Texte

M. an Justus Jonas [in Wittenberg].

Lib. V (1646), 63 (verdruckt 86)–66. Aus einer verlorenen Abschrift durch Jakob Monau (1546–1603). Üs.: ›Eidem‹, bezogen auf die Sammel-Üs. ›Epistolae Melanchthonis ad Justum Jonam‹ S. 1. ♦ CR 3 (1836), 5f Nr. 1384. Aus Lib.V. ♦ Kawerau, Jonas-BW 1 (1884), 234 Nr. 294. Regest aufgrund von CR.

Text aus Lib.V.

[1] S. D. Christus faciat, ut hic annus tibi ac reipublicae' faustus sit, felix et tranquillus. Reversus ex Smalcaldensi conventu inveni domi fasciculum literarum tuarum, quae, quia perpetui tui amoris atque officii testes sunt, iucundissimae mihi fuerunt. De actis autem eius conventus coram loquemur. Ego ex eo tantum cruciatus fui, ut adornarem responcionem ad nuncium pontificium de concilio. Caetera coram. [2] Nunc enim iterum agendum est Antonii Musae negotium, de quo iam aperte et simpliciter cum Christophoro Hertzbergio agi velim, eoque scripsi ei plane, quid mihi videatur, teque rogo, ut ad nostram sententiam addas tuum suffragium atque autoritatem, quod quidem honestissime feceris. Decet enim amico et homini praedito multis egregiis dotibus consulere. Postquam autem huc scripsit Christophorus se ita condicere, si et inspectores probent et ego ei meum hac in re consilium significavero, hic ego, penitus explorata mente Antonii, cognovi Antonium manere cupere. Et certe conditionem aliam nullam habet. Itaque accessimus ad senatum doctor Hieronymus, Cruciger et ego. Rogavimus, ut retineant Antonium. Senatus respondit iam vocatum esse Hertzbergium, non posse sine turpitudine mutari eam vocationem. Ad hoc respondimus nos cum Christophoro acturos esse, ut patiatur retineri Antonium. Existimare nos eam | esse humanitatem Christophori, ut libenter habeat rationem necessitatis Antonii et cedat intercessioni acadiae. Hoc iam scribo ad Christophorum et rogo, ut acadiae gratificetur. Etsi enim nondum scio, an sint hic abiecturi Antonium, tamen nos prius oportet voluntatem Christophori explorare: Si abiicitur Antonius, accersetur ipse. Sed interim velim eum respondere se libenter cessurum intercessioni acadiae. Hoc etsi arbitror eum sua sponte facturum esse, tamen, ut libentius

CR 3,6

Q 2 f JUSTUS JONAS an M., mehrere fehlende Briefe. **5 f** KF. JOHANN FRIEDRICH VON SACHSEN, Hz. FRANZ VON BRAUNSCHWEIG-LÜNEBURG, LGF. PHILIPP VON HESSEN UND DIE ÜBRIGEN BUNDESGENOSSEN an den päpstlichen Gesandten Pietro Paolo Vergerio, 21. Dezember 1535: MBW 1677. **8 M.** an Christoph Hoffmann, fehlt. **12 CHRISTOPH HOFFMANN** an M., fehlt. **21 M.** an Christoph Hoffmann, fehlt.

faciat, tu quoque hortator esto. Et si erit opus, adiungito dōminūm' doc-
 tōrem' Martinum. Agimus, ut vides, sine arte negocium et plane, et mo-
 vemur multis honestis causis, quas audire ex Crucigero poteris, si istic
 est. Nec dubito, quin ad vos properarit. Et narrabo ipse, cum venero.
 30 [3] Detinet enim me hic academia, praesertim cum alii multi absint. Spero
 autem brevi cum caeteris, qui nobiscum sunt, istuc reddituros esse. Angli-
 carum disputationum causa, cum vos reliqui istic sitis, non putavi prope-
 randum esse. Si tamen me requiretis, non detrectabo officium. Bene et
 feliciter vale. Calendis' Ianuariis. [4] Lege epistolam ad Christophorum
 35 scriptam, et ad eam accommodes tuam. Salutem dicio reverenter dōmino'
 doctori Martino et eius familiae et dōmino' pastori.

Philippus.

1685

[Jena, Anfang Januar 1536]

M. an die Söhne des Wilhelm [Reiffenstein, Johannes d. J., Wilhelm d. J. und Albrecht, in Stolberg].

Abschriften: ►P1458► Paris BSG, Ms. 1458 (Epistolae haereticorum 5, teils durch, teils für Jakob Monau, 1546–1603; erstmals vor MBW 83), f. 421v–422v. Für Monau.
 ►WroR404► Wrocław BU, Ms. R 404 (2. Hälfte 16. Jh., wahrscheinl. durch Thomas Rehdiger, 1540–1576; erstmals vor MBW 488), f. 32v. In den Resten der heute stark zerstörten Hs. ist der Brief nur bruchstückhaft bis >domi moni-< Z. 21 erhalten. Nicht kollationiert.

August Scheler, Der Apparatus Melanchthonianus des Löwener Professors Van de Velde. Nebst 37 unedirten Briefen Melanchthons: Serapeum 28 Nr. 9 (1867), 135 f Nr. 37 [H*2111]. Aus WroR404.

Text aus P1458.

Studiosis adolescentibus, Guilhelmi filiis etc.

[1] Christus faciat, ut hic annus faustus et foelix vobis omnibus et univer-
 sae reipublicae' sit, et concedat otium ac tranquillitatem et vestris et publicis
 studiis optimarum artium. Consuetudinem vero vestram opto voluptati
 5 esse parentibus. Ac vos quidem decet omnibus viribus anniti, et ut studia

T 26 Et si (*mit CR*): Etsi Lib.V 32 f properandum (*mit CR*): probandum Lib.V

Q 34 f Wie App. Q zu Z. 21.

T 5 vos (*mit Scheler*): nos P1458

vestra et mores gravissimi patris iudicio probentur. Quod profecto facietis,
 si eas literas, in quibus versamini et quarum nos tradimus initia quaedam,
 existimabitis humanitatis ac virtutis doctrinam esse eamque ad officia vitae
 velut ex umbra in lucem proferendam. Tota vobis domestica consuetudo
 10 condienda est ea suavitate, quam animi ex literis haurire debent. Nam ea
 demum est virtus vere ἡθικα, cum prudentia et suavitas in officio lucent.
 Meministis enim illum Menandri versiculum: »ώς ήδυ συνέσει χρηστότης
 κεκραμένη«. [2] Miror vos non significare nobis, in quibus studiis ver-
 semini. Etsi enim audio vos operam dare Homero, tamen cum hoc etiam
 15 aliquid coniungi velim μεθοδικὰ ex aliqua philosophiae parte propterea,
 quod ad recte iudicandum et solidam doctrinam comparandam opus est
 integra artium cognitione, quas cum ad Homerum adhibebitis, tum vero
 videbitis omnium in vita officiorum, omnium magnarum rerum in eo ima-
 gines quasdam esse. Velim vos etiam interdum aliquam ex historiis contro-
 20 versiam tractare, quod illa locorum communium agitatio ducit ad artes.
 Sed habetis domi monitores, non solum praceptorum, sed etiam patrem
 eruditio singulari et acerrimo iudicio praeditum. [3] Doctissimo' viro
 domino' Iano Cornario meis verbis salutem dicite, cuius eruditissime ac
 25 amantissime' scriptae epistolae nunc non vacabat respondere. Librum de
 anima propemodum absolvit; ubi absolvero, ipsum faciam »Aristarchum«
 operis. Multa enim insunt a Galeno sumpta, et spero libenter illum aliquid
 operae sumpturum esse ad illa perpolienda. Nos enim propter publica
 studia et quidem praecipue vestra causa illa elementa congessimus, ut ad
 30 veram et γνησίαν philosophiam studia iuventutis invitaremus ac traduce-
 remus.